
спецвыпуск

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО www.svet-mayakov.ruПриложение к общественно-политической газете «Свет маяков» N3 (12349) от 18 января 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024 года	                         г. Новокубанск                                                              №25

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
Новокубанский район от 14 января 2013 года № 13 «Об образовании на территории 
муниципального образования Новокубанский район избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей сроком на пять лет»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Новокубанский 
район от 14 января 2013 года № 13 «Об образовании на территории муниципального образования 
Новокубанский район избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей сроком на пять лет», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
Новокубанский район от 06 июня 2022 года № 665 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Новокубанский район от 14 января 2013 года № 13 
«Об образовании на территории муниципального образования Новокубанский район избирательных 
участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей сроком на пять лет»».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования Новокубанский район И.Е. Иванюга.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию 
в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков».

А.В. ЦВЕТКОВ,
исполняющий обязанности главы 

муниципального образования
Новокубанский район

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Новокубанский район 

от 16 января 2024 года №25

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Новокубанский район

от 14 января 2013 года №13

СПИСОК 
избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на территории муниципального образования 
Новокубанский район 

Ковалевское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-01:
Центр – поселок Мирской, ул. Мира, №31.
Размещается в здании сельского клуба МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» 

поселка Мирской, телефон участковой избирательной комиссии: 2-96-30.
В границы участка входит: поселок Мирской – полностью.

Избирательный участок №32-02:
Центр – поселок Комсомольский, ул. Центральная, №13.
Размещается в здании сельского клуба МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» 

поселка Комсомольского, телефон участковой избирательной комиссии: 2-96-41.
В границы участка входят: поселок Комсомольский – полностью, поселок железнодорожной 

платформы Коцебу – полностью, железнодорожная будка 1621 км – полностью.

Избирательный участок №32-03:
Центр - поселок Восход, ул. Гагарина, №27.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Ковалевский культурно-

досуговый центр» поселка Восход, телефон участковой избирательной комиссии: 2-93-23.
В границы участка входят: поселок Восход – полностью, поселок Лесхоз – полностью.

Избирательный участок №32-04:
Центр - поселок Прогресс, ул. Красноармейская, №2.
Размещается в здании МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» поселка 

Прогресс, телефон участковой избирательной комиссии: 2-16-94.
В границы участка входит: поселок Прогресс – полностью.

Избирательный участок №32-05:
Центр - село Ковалевское, ул. Мичурина, №46.
Размещается в здании Дома культуры МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» 

села Ковалевского, телефон участковой избирательной комиссии: 2-75-67.
В границы участка входит: село Ковалевское полностью, хутор Борвинок – полностью.

Избирательный участок №32-06:
Центр - хутор Северокавказский, ул. Пушкина, №1.
Размещается в здании сельского клуба МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» 

хутора Северокавказского, телефон участковой избирательной комиссии: 2-41-09.
В границы участка входит: хутор Северокавказский – полностью.

Избирательный участок №32-07:
Центр - хутор Красная Звезда, ул. Мира, №11.
Размещается в здании сельского клуба МКУК «Ковалевский культурно-досуговый центр» 

хутора Красная Звезда, телефон участковой избирательной комиссии: 2-41-62.
В границы участка входит: хутор Красная Звезда – полностью.

Верхнекубанское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-08:
Центр – хутор Кирова, ул. Мира, №26.
Размещается в здании сельского Дома культуры хутора Кирова МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр», телефон участковой избирательной комиссии: 2-04-10.
В границы участка входит: хутор Кирова – полностью.

Избирательный участок №32-09:
Центр – хутор Роте-Фане, ул. Садовая, №40.
Размещается в здании сельского клуба хутора Роте-Фане МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр», телефон участковой избирательной комиссии: 2-03-64.
В границы участка входит: хутор Роте-Фане – полностью.

Избирательный участок №32-10:
Центр – хутор Энгельса, ул. Урожайная, №16. Размещается в здании сельского клуба хутора 

Энгельса МКУК «Верхнекубанский культурно-досуговый центр», телефон участковой 
избирательной комиссии: 2-02-14.

В границы участка входит: хутор Энгельса – полностью.

Избирательный участок №32-11:
Центр – хутор Большевик, ул. Большевистская, №2.
Размещается в здании сельского клуба хутора Большевик МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр, телефон участковой избирательной комиссии: 2-61-87.
В границы участка входят: хутор Большевик – полностью, хутор Ивановский – полностью.

Избирательный участок №32-12:
Центр – хутор Федоровский, ул. Широкая, №14/1.
Размещается в здании конторы отделения №1 ЗАО КСП «Хуторок», телефон участковой 

избирательной комиссии: 2-61-80.
В границы участка входят: хутор Федоровский – полностью, хутор Шефкоммуна – 

полностью, дорожный участок – полностью. 

Избирательный участок №32-13:
Центр – хутор Марьинский, ул. Мира, №14.
Размещается в здании сельского клуба хутора Марьинский МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр», телефон участковой избирательной комиссии: 2-62-98.
В границы участка входят: хутор Марьинский – полностью, хутор Ленинский – полностью.

Избирательный участок №32-14:
Центр – поселок Западный, ул. Центральная, №18.
Размещается в здании конторы отделения №5 ЗАО КСП «Хуторок», телефон участковой 

избирательной комиссии: 2-61-74.
В границы участка входят: поселок Западный – полностью, хутор Тельмана – полностью.

Избирательный участок №32-15:
Центр – поселок Зорька, ул. Пионерская, №18.
Размещается в здании сельского клуба поселка Зорька МКУК «Верхнекубанский 

культурно-досуговый центр», телефон участковой избирательной комиссии: 2-61-37.
В границы участка входят: поселок Зорька – полностью, поселок Дальний – полностью, 

поселок Теплый – полностью.

Избирательный участок №32-16:
Центр – хутор Измайлов, ул. Механизаторов, №17.
Размещается в здании столовой OOO «Агрокомплекс «Новокубанский», телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-12-32.
В границы участка входят: хутор Измайлов – полностью, поселок железнодорожного 

разъезда Кара-Джалга – полностью.

Новокубанское городское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-17:
Центр - город Новокубанск, ул. Красная, №44.
Размещается в здании Дома культуры микрорайона РосНИИТиМ МБУК «Новокубанский 

культурно-досуговый центр» им. Наумчиковой В.И., телефон участковой избирательной 
комиссии: 3-63-31.

В границы участка входят: ул. Красная с №1 по №9, с №2 по №44; ул. Строительная с №1 
по №21, с №2 по №10; ул. Ленинградская с №9 по №23, с №20 по №30; ул. Прохладная 
с №1 по №9, с №2 по №16; ул. Оберемченко с №2 по №10, включая №№2А, 2Б, 2В, 2Г, 
2Е,  6А, ул. Демократическая с №1 по №23, с №2 по №16; ул. Дачная с №1 по №17, с №2 
по №12, включая с №2/1 по №2/7; ул. Верхнекубанская с №2 по №28; переулок Отрадный 
с №1 по №25; переулок Удачный с №1 по №13, переулок Теплый с №1 по №13, с №2 по 
№14; ул. Кирьянова №10, №12, с №13 по №31; с/т «Испытатель», железнодорожная будка 
№1633 км.

Избирательный участок №32‑18:
Центр - город Новокубанск, ул. Кутузова, №5.
Размещается в здании ФГБУ «Кубанская государственная зональная машиноиспытательная 

станция», телефон участковой избирательной комиссии: 3-67-25.
В границы участка входят: ул. Красная с №11 по №135, с №46 по №164; ул. Тупиковая 

с №1 по №9, с №2 по №8; ул. Кутузова с №1 по №77, с №2 по №72; ул. Добролюбова с 
№1 по №79, с №2 по №92; ул. Путейская с №1 по №19, с №2 по №14; ул. Привокзальная 
с №2 по №46; ул. Кирьянова с №1 по №11, с №2 по №8, ул. Передовая с №1 по №77, с №2 



2 18 января 2024 годаспецвыпуск

по №56, включая: №№56/1, 56/2, 50/1, 50/2, 14/1; ул. Сибирская с №1 по №47, включая: 
№№47/1, 47/2, 35/1, с №2 по №48; ул. Лабинская с №1 по №23, с №2 по №26; ул. Ореховая 
с №1 по №39, включая: №39/1; ул. Луговая с №1 по №43, с №2 по №24; ул. Ленинградская 
с №1 по №7, с №2 по №18; ул. Черноморская с №1 по №31, с №2 по №24; ул. Островского 
с №1 по №41, с №2 по №22; ул. Одесская с №1 по №101; с №2 по №92, ул. Оберемченко с 
№1 по №25, переулок Муромский с №1 по №21, включая: с №15/1 по №15/5, с №2 по №8, 
переулок Арбатский с №1 по №19, с №2 по №22; переулок Днепровский с №1 по №15, 
включая: №15а, с №2 по №22, переулок Донской с №1 по №13, с №2 по №24; переулок 
Ольховый – полностью, улица Якутская – полностью; дома тяговой подстанции №1, №2, 
№3; ул. Севастопольская с №1 по №37, с №2 по №50, ул. Тихорецкая с №1 по №23, с №2 
по №14; ул. Новгородская с №1 по №25, с №2 по №24; ул. Суздальская с №1 по №25, с №2 
по №26; ул. Георгиевская с №1 по №9, с №2 по №10; ул. Каспийская с №1 по №9, с №2 
по №8; ул. Фермерская с №1 по №7; ул. Балтийская с №2 по №26, ул. Ростовская с №1 по 
№35, с №2 по №36.

Избирательный участок №32‑19:
Центр - город Новокубанск, ул. Спортивная, 29 А.
Размещается в административном здании МКУК «Новокубанская городская библиотечная 

система», телефон участковой избирательной комиссии: 4-70-35.
В границы участка входят: ул. Недилько с №1 по №15, с №2 по №32; ул. Краснодарская 

с №1 по №57, с №2 по №70; ул. Лихачева с №1 по №23, с №2 по №66, включая №1а; 
ул. Железнодорожная с №51 по №77, с №8 по №56; ул. Котовского с №1 по №45, с №2 
по №36; ул. Шоссейная с №1 по №57, с №2 по №68; ул. Майская с №1 по №59, с №2 
по №60; ул. Мичурина с №49 по №109, с №46 по №106; ул. Осипенко с №27 по №83, с №42 
по №96; ул. Нева с №2 по №30; ул. Победы с №1 по №49, с №2 по №12; ул. Московская 
с №44 по №50; ул. Спортивная с №1 по №27, с №2 по №24; ул. Щорса с №1 по №67, с №2 
по №64; ул. Кавказская с №1 по №23, с №2 по №42; ул. Калинина с №1 по №81, с №2 
по №58; ул. Армавирская с №1 по №57, №2; ул. Бронная с №2 по №14.

Избирательный участок №32‑20: 
Центр - город Новокубанск, ул. Ленина, №58.
Размещается в здании начальной школы МОБУСОШ №1 им. М.М. Бограда города 

Новокубанска, телефон участковой избирательной комиссии: 4-61-54.
В границы участка входят: ул. Московская с №39 по №47; ул. Ленина с №29 по №37, 

с №56 по №64; ул. Шевченко с №1 по №23, с №2 по №24; ул. Пионерская с №1 по №9, 
с №2 по №14; ул. Р. Люксембург с №1 по №13, с №2 по №6; ул. Зеленая с №1 по №13, 
с №2 по №14; ул. имени гвардии майора Горбенко Олега Олеговича с №1 по №15, с №2 
по №16; ул. Победы с №16 по №22, с №51 по №71, ул. Нева с №33 по №61, с №46 по №66; 
ул. Спортивная с №45 по №63, с №28 по №60, включая №50 а; ул. Щорса с №69 по №95, 
с №66 по №94.

Избирательный участок №32‑21: 
Центр - город Новокубанск, ул. Ленина, №60.
Размещается в здании МОБУСОШ №1 им. М.М. Бограда города Новокубанска, телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-28-87.
В границы участка входят: ул. Московская №37, 40, №42, №42а; ул. Нева №32, №34, 

№38, №40, №42, №44; ул. Спортивная с №29 по №35, включая №29а, 41, 43; ул. Ленина 
№37а, 39,41,43,45,47,49,54.

Избирательный участок №32‑22: 
Центр - город Новокубанск, ул. К. Маркса, №59.
Размещается в здании районной поликлиники ГБУЗ «Новокубанская ЦРБ» министерства 

здравоохранения Краснодарского края, телефон участковой избирательной комиссии: 4-56-
03.

В границы участка входят: ул. Ленина с №7 по №27, ул. Парковая с №2 по №26, с №1 
по №21; ул. Новая с №2 по №16, с №1 по №13; ул. Мира с №2 по №34, с №1 по №31; 
ул. Приозерная с №2 по №46, с №1 по №11; ул. Киевская с №2 по №26, включая: №2а, 
с №1 по №35; ул. Фрунзе с №48 по №78, с №93 по №101; ул. Первомайская с №33 по №67, 
исключая: №33А, №33Б, с  №10 по  №34; ул.  Суворова с  №30 по  №36, с  №21 по  №25, 
ул. К. Маркса с №30 по №52, включая: №52а, с №35 по №61, включая №51 А; ул. Нева 
с №63 по №91, с №68 по №76; ул. Макаренко с №2 по №30, с №1 по №25; ул. Школьная 
с №2 по №22, с №1 по №21; ул. 40 лет Октября с №2 по №16, с №1 по №19; ул. Воровского 
с №2 по №26, с №1 по №23; ул. Фурманова с №2 по №32, включая №30а, №30б, №32а, 
с №1 по №25; ул. Российская с №2 по №38, с №1 по №33, ул. Нагорная с №1 по №37, №2 
по №44; ул. Центральная с №1 по №49, с №2 по №48; ул. Хуторская с №1 по №39, с №2 
по №46; ул. Бамовская с №1 по №49, с №2 по №42/1; ул. Сокольская с №2 по №42, с №1 
по №35; ул. Домостроителей с №2 по №42, с №1 по №43; ул. Батайская с №1 по №37; 
переулок Янтарный с №2 по №8, с №5 по №11, переулок Тагильский с №2 по №6, с №1 
по №7; переулок Тверской с №1 по №13, с №2 по №8; переулок Бесстрашный с №1 по №9, 
с №2 по №4; ул. Минская с №1 по №11, с №2 по №10; ул. Светлая с №132 по №144, с №131 
по №143; ул. Крылова с №128 по №132; переулок Вересковый с №1 по №15, с №2 по №8; 
ул. Динская с №2 по №6, ул. Гранитная №1, №3; ул. Столичная №2 , ул. Молодая с №1 по 
№43, с №2 по №20, ул. Рождественская с №2 по №14, с №1 по №5, ул. Благодарная с №1 
по №5.

Избирательный участок №32‑23: 
Центр - город Новокубанск, ул. Суворова, №1.
Размещается в административном здании МУП «Новокубанский городской водоканал», 

телефон участковой избирательной комиссии: 4-70-50.
В границы участка входят: ул. Железнодорожная с №1 по №49, с №2 по №6; ул. Горького 

с №1 по №39, с №2 по №30; ул. Мичурина с №1 по №47, с №2 по №44; ул. Осипенко с №1 
по №25, с №2 по №42; ул. Комсомольская с №1 по №7, с №2 по №10; ул. Московская с №1 
по №35, с №2 по №38; ул. Ленина с №22 по №52; ул. Первомайская №2, №4; ул. Суворова 
с №1 по №19, с №2 по №28; ул. К. Маркса с №1 по №33, с №2 по №28; ул. Энгельса с №1 
по №31, с №2 по №48, включая: с №19/1 по №19/4; ул. Нева с №1 по №31, включая №15/1; 
переулок Дружный с №1 по №17, с №2 по №38; переулок Заветный с №1 по №9, с №2 по №6, 
переулок Ладожский с №1 по №7, с №2 по №8; ул. Крупской с №1 по №9, с №2 по №4.

Избирательный участок №32‑24: 
Центр - город Новокубанск, ул. Чапаева, №63.
Размещается в здании клуба ЗАО КСП «Кубань», телефон участковой избирательной 

комиссии: 3-10-43.
В границы участка входят: ул. Северная с №1 по №35, с №2 по №34; ул. Виноградная с №1 

по №31, с №2 по №20; ул. Вишневая с 1 по №35, включая с №1 А по №17 А, №31 А, с №1 
Б по №25 Б, с №2 по №38, включая с №2 А по №18 А, с №2 Б по №26 Б; ул. Каштановая 
с №1 по №33, с №2 по №32; ул. Охотничья с №1 по №21, с №2 по №12; ул. Заречная 
с №1 по №17, с №2 по №34; ул. Новоселов с №1 по №15, с №2 по №16; ул. Садовая с №2 
по №10, №1; ул. Чапаева с №1 по №73, с №2 по №76, включая: с №1/1 по №29/1, с №2/1 
по №16/1, с №51/1 по №51/5, №67а, с №49/2 по №49/5; ул. Крестьянская с №1 по №65, с №2 

по №54, включая: с №1/1 по №23/1, с №2/1 по №18/1; ул. Некрасова с №1 по №63, включая: 
с №1/А по №9/А, с №1/1 по №15/1, с №2 по №66, включая: включая с №2/А по №12/А; 
с №2/1 по №18/1; ул. Чехова с №1 по №53, включая №7/А, с №1/1 по №15/1, с №2 по №52, 
включая: с №2/А по №10/А, с №2/1 по №20/1; ул. Западная с №1 по №63, с №2 по №22, 
включая: с №7/1 по №25/1; ул. Квартальная с №1 по №7, ул. Надежная с №1 по №15, с №2 
по №12, ул. Международная с №1 по №21, с №2 по №18; ул. Спокойная с №1 по №17, с №2 
по №24, ул. Можайская с №1 по №17, с №2 по №18, ул. Полесская с №1 по №15, с №2 
по №14, ул. Саратовская с №1 по №15, с №2 по №16, ул. Алтайская с №1 по №15, с №2 
по №16, включая: №15а, №16а, ул. Новотроицкая с №1 по №17, с №2 по №16, включая: 
№15а, №16а, ул. Покровская с №1 по №69, с №2 по №20, ул. Альпийская с №1 по №29, 
с №2 по №24, включая: №15а, №16а, ул. Паромная с №2 по №102, включая №№64 а, 62/2, 
64/1 - 64/19, 64/2-64/18; ул. Урожайная с №2 по №92, включая: с №2/1 по №2/27, ул. Ленина 
с №2 по №20, ул. Грушевая с №1 по №15, с №2 по №16.

Избирательный участок №32‑25: 
Центр - город Новокубанск, ул. Первомайская, №23а.
Размещается в здании МОБУСОШ №3 им. Г.С. Сидоренко города Новокубанска, телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-12-83.
В границы участка входят: ул.  Первомайская с  №1 по  №31, включая №33А, №33Б; 

ул. Ленина с №1 по №5, включая: №1а , №1в; ул. Заводская с №1 по №17, с №2 по №28; 
ул.  Герцена с  №2 по  №12, с  №1 по  №29; ул.  Восточная с  №1 по  №33, с  №2 по  №44; 
ул. Береговая с №1 по №29, с №2 по №22; переулок Заводской с №1 по №5, с №2 по №10; 
переулок Береговой с №1 по №9, с №2 по №14, переулок Царскосельский с №1 по №5, с №2 
по №8, ул. Паромная с №1 по №65, ул. Кленовая с №1 по №23, с №2 по №20, ул. Дружбы с №1 
по №23, с №2 по №24, ул. Тихая с №1 по №19, с №2 по №26, ул. Уральская с №1 по №17, 
с №2 по №20; ул. Енисейская с №1 по №15, с №2 по №18, садоводческое товарищество 
«Надежда».

Избирательный участок №32‑26: 
Центр - город Новокубанск, ул. Гагарина, д. 72.
Размещается в здании штаба Новокубанского районного казачьего общества, телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-30-51. 
В границы участка входят: ул. Фрунзе с №1 по №89, с №2 по №46, включая с №2/1 по №2/8, 

№27/1, №37/1, №49/1, №59/1, №61/1, №75/1, ул. Рабочая с №1 по №77, с №2 по №84; 
ул. Светлая с №1 по №121, с №2 по №128; ул. Красина с №1 по №109, с №2 по №114, 
включая №1а; ул. Набережная с №2 по №8; ул. Кубанская с №1 по №11, включая: №1а, 
с №2 по №14; ул. Пролетарская с №1 по №25, с №2 по №22; ул. Дзержинского с №1 по №21, 
с №2 по №14; ул. Кропоткина с №1 по №17, с №2 по №22; ул. Халтурина с №1 по №27, 
с №2 по №18; ул. Первомайская с №69 по №95, с №38 по №66; ул. Большевистская с №1 
по №25, с №2 по №22; ул. Октябрьская с №1 по №27, с №2 по №18; ул. Товарищеская с №1 
по №23, с №2 по №22; ул. Гоголя с №1 по №17, с №2 по №28; ул. Воровского с №25 по №53, 
с №28 по №58; ул. Фурманова с №27 по №51, №34, с №34/1 по №34/9; ул. Российская с №35 
по №61, с №40 по №66, включая переулок Космонавтов с №1 по №9; ул. Хрустальная с №2 
по №14, с №1 по №11; ул. Нагорная с №39 по №49; с/т «Дружба».

Избирательный участок №32‑27: 
Центр - город Новокубанск, ул. Гагарина, д. 72.
Размещается в здании штаба Новокубанского районного казачьего общества, телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-39-34.
В границы участка входят: ул. Крылова с №1 по №103, с №2 по №118, включая №103а, 

№103б, №103в, №103г; ул. Войкова с №1 по №99, с №2 по №100; ул. Чернышевского с 
№1 по 41, с №2 по №118, включая №4/2; ул. Набережная с №10 по №44а, с №1 по №7; 
ул. Кубанская с №13 по №69, с №16 по №68, включая №35/1; ул. Пролетарская с №27 
по №95, с №24 по №92; ул. Дзержинского с №23 по №89, с №16 по №84; ул. Кропоткина 
с №19 по №55, с №24 по №58; ул. Халтурина с №29 по №89, с №20 по №40; ул. Гагарина 
с №1 по №35, с №2 по №44; ул. Пушкина с №1 по №35, с №2 по №34; ул. Советская с 
№2 по №46; ул. Первомайская с №97 по №121, с №68 по №94; ул. Большевистская с №27 
по №53, с №24 по №46; ул. Октябрьская с №29 по №47, с №20 по №40; ул. Товарищеская 
с №25 по №41, с №24 по №32; ул. Гоголя с №19 по №37, с №30 по №52; ул. Воровского 
с №55 по №79, с №60 по №82; ул. Фурманова с №53 по №71, с №34/10 по №34/26, №36, 
№38; ул. Российская с №63 по №91, с №68 по №94; ул. Кирова с №1 по №17, с №2 по №24, 
переулок Дорожный с №1 по №11; ул. Нагорная с №51 по №59, ул. Светлая с №123 по №127.

Избирательный участок №32‑28: 
Центр - город Новокубанск, ул. Первомайская, №132. 
Размещается в здании МБУК «Новокубанский культурно-досуговый центр» им. 

Наумчиковой В.И., телефон участковой избирательной комиссии: 3-21-94.
В границы участка входят: ул. Чернышевского с №43 по №115; ул. Гагарина с №37 по №119, 

с №46 по №130, включая №124а, №5б, №2а, №106а; ул. Пушкина с №37 по №115, с №36 
по №116; ул. Советская с №115 по №119, включая №115/1, с №48 по №148; ул. Халтурина 
с №42 по №70; ул. Первомайская с №123 по №153, с №96 по №132; ул. Большевистская 
с №55 по №95, с №48 по №86; ул. Октябрьская с №49 по №81, с №42 по №74, включая 
№46а; ул. Товарищеская с №43 по №65, с №34 по №50; ул. Гоголя с №39 по №55, с №54 
по №86; ул. Воровского с №81 по №111, с №84 по №122; ул. Кирова с №19 по №49, с №26 
по №50; ул. Фурманова с №73 по №101, с №40 по №64;включая №73/1, №75/1, №89/1, 
№93/1, №99/1, №50/1, №50/2, №52/1, №52/2; ул. 8 Марта с №1 по №7, переулок Херсонский 
с №1 по №11, с №2 по №10; переулок Микояна с №1 по №9, с №2 по №8; железнодорожная 
будка №1639; ул. Свободы №138, №140.

Избирательный участок №32‑29: 
Центр - город Новокубанск, ул. Кооперативная, №64/1.
Размещается в здании МОБУГ №2 им. И.С. Колесникова города Новокубанска, телефон 

участковой избирательной комиссии: 3-29-59.
В границы участка входят: ул. Свободы с №73 по №97, с №90 по №136, включая №118а; 

ул. Тюленина с №79 по №91, с №80 по №102; ул. Кооперативная с №79 по №133, с №72 
по №130, включая №96а, №96б, №116а, №124а, №126а, №87а, №121а; ул. Лермонтова с №72 
по №98, с №69 по №143; ул. Урицкого с №91 по №175, с №74 по №160, включая №78а, №93а; 
ул. Свердлова с №103 по №137, с №80 по №152, включая №152а; ул. Маяковского с №112 
по №142, включая №132/1, №132/2; ул. Первомайская с №134 по №164; ул. Большевистская 
с №97 по №131, с №92 по №132, включая №110а; ул. Октябрьская с №76 по №136, с №89 
по №119, включая №88а, №105а; ул. Бабушкина с №2 по №40, с №1 по №35; ул. Кирова 
с №51 по №83, с №52 по №106, включая №85а, №55а, №55б; ул. Воровского с №113 по №131, 
с №124 по №140, включая №126а, №138а, №119а, №123а; ул. Фурманова с №103 по №119, 
с №66 по №96, включая №58/1, №58/5, №64/1, №64/6, №80а, №74а, №72/1, №109а, №117а, 
№117б; ул. Сочинская с №1 по №19, с №2 по №26, включая №24а; переулок Лермонтовский 
с №1 по №7, с №2 по №10, включая №2а, №1а, переулок Малый с №1 по №11, с №2 по №12, 
переулок Ленский с №1 по №31, с №2 по №14, переулок Ударный с №2 по №12, с №1 
по №7, переулок Юбилейный №1, №2, переулок Строительный с №1 по №11, переулок 
Красноармейский с №2 по №6, с №1 по №13; переулок Родниковский с №1 по №11, с №2 
по №8; переулок Полярный с №2 по №8, с №1 по №9, переулок Урицкий с №2 по №16, 



18 января 2024 года 3спецвыпуск

с №1 по №15, включая №13а, переулок Речной с №2 по №16, с №1 по №21; переулок 
Олимпийский с №2 по №10, с №1 по №17; ул. Советская с №83 по №113.

Избирательный участок №32‑30: 
Центр - город Новокубанск, ул. Лермонтова, №41.
Размещается в здании МАУДО «Детская школа искусств» муниципального образования 

Новокубанский район, телефон участковой избирательной комиссии: 3-14-09.
В границы участка входят: ул. Свободы с №1 по №71, с №2 по №86; ул. Тюленина с №2 

по №78, с №1 по №77, ул. Кооперативная с №1 по №77, с №2 по №62, включая №8а, №8б, 
№29а, №10а, ул. Н. Шабатько с №2 по №82, с №1 по №67, включая №61/2, ул. Лермонтова 
с №1 по №67, с №2 по №70, ул. Урицкого с №1 по №89, с №2 по №72, ул. Свердлова с №2 
по №78, ул. Маяковского с №2 по №10, включая №4а; ул. Кубанская с №72 по №94, №71, 
№71а, №71б; ул. Пролетарская с №97 по №131, с №94 по №176, включая №109, №109б, 
№142а, №174а; ул. Дзержинского с №91 по №153, с №86 по №134, включая №132а; 
ул. Дунаевского с №2 по №8, с №1 по №11; ул. Первомайская с №157 по №213; переулок 
Звездный с №2 по №22, с №1 по №23, переулок Камский с №2 по №30, с №1 по №29, 
переулок Лужниковский с №1 по №3, переулок Рябиновый с №2 по №12, с №1 по №9, 
переулок Линейный с №1 по №9, с №2 по №4; ул. Советская с №1 по №81.

Избирательный участок №32‑31: 
Центр - город Новокубанск, ул. Первомайская, №182.
Размещается в здании МАУ ДО «СШ «Крепыш» им. Тамазова К.Х.», телефон участковой 

избирательной комиссии: 3-04-65.
В границы участка входят: ул. Маяковского с №1 по №179, с №12 по №110, включая 

№15а, №155а; ул. Молодежная с №2 по №10, с №1 по №15; ул. Трудовая с №2 по №24, 
с №1 по №21; ул. Ст. Разина с №1 по №153, с №2 по №164, включая №2/1, №20а, №1/1, 
№1/2, №7а, №15а, №89а, №115а; ул. Володарского с №1 по №133, включая №1а, с №2 
по №158, включая №2/1, №2/2, №6а, №12а, №18а, №20а, №48а, №1/1, №1/2, №121а; ул. III 
Интернационала с №1 по №115, с №2 по №138, включая №87а, №128а, №33а, ул. Южная 
с №2 по №102, включая с №2/1 по №2/6, №54а, №70а, №89; ул. Кубанская с №96 по №114, 
с №73 по №101; ул. Пролетарская с №178 по №200, с №133 по №161, включая №194а, 
№153а; ул. Дзержинского с №136 по №172, с №155 по №183; ул. Лесная с №2 по №6, 
с №1 по №5, включая №1а, ул. Дунаевского с №13 по №53, с №10 по №52; ул. Яблоневая 
с №2 по №4, с №1 по №7; ул. Совхозная с №2 по №8, с №1 по №11; ул. Клубная с №2 
по №4, с №1 по №7, включая №2а, ул. Первомайская с №168 по №198, с №215 по №245, 
ул. Большевистская с №136 по №170, с №133 по №165, включая №163а; ул. Октябрьская 
с №138 по №172, с №121 по №161, включая №172а; ул. Бабушкина с №42 по №68, с №37 
по №67, включая №49а, №52а; ул. Степная с №1 по №5, с №2 по №10; ул. Кирова с №108 
по №128, с №85 по №95, включая №85а, переулок Амурский с №2 по №28, с №1 по №37; 
переулок Гражданский с №2 по №42, с №1 по №23; переулок Волжский с №2 по №20, с №1 
по №25; переулок Смоленский с №2 по №20, с №1 по №17; ул. Свердлова с №1 по №101; 
переулок Мирный с №2 по №8, с №1 по №7, переулок Онежский с №2 по №26, с №1 
по №21, переулок Радужный с №2 по №6, с №1 по №5, переулок Кольцевой №1, №2, №3; 
ул. Д. Бедного №121, №123, №104, ул. Чайковского №124, 126.

Избирательный участок №32‑32: 
Центр - город Новокубанск, ул. Тимирязева, №25.
Размещается в бывшем административном здании ООО ПМК «Новокубанская», 

телефон участковой избирательной комиссии: 3-10-91.
В границы участка входят: ул. Южная с №1 по №87, включая с №1/1, по №1/5; 

ул. Д. Бедного с №2 по №102, с №1 по №119, включая с №2/1 по №2/5, с №1/1 по 1/8; 
ул. Чайковского с №2 по №122, включая с №2/1 по №2/7; с №1 по №17, включая с №1/1 
по №1/7, с №99 по №125; ул. Кубанская с №103 по №121, с №116 по №128; ул. Пролетарская 
с №163 по №175, с №202 по №210; ул. Дзержинского с №185 по №193, с №174 по №182; 
ул. Лесная с №7 по №17, с №8 по №24; ул. Дунаевского с №55 по №71, с №54 по №68; 
ул. Яблоневая с №9 по №21, с №6 по №16; ул. Совхозная с №13 по №23, с №10 по №20; 
ул. Клубная с №9 по №19, с №6 по №14; ул. Первомайская с №247 по №257, с №200 
по №206; ул. Большевистская с №167 по №179, с №172 по №188; ул. Октябрьская с №163 
по №173, с №174 по №182; ул. Бабушкина с №69 по №81, с №70 по №80, включая №74а; 
переулок Сормовский с №1 по №9, с №2 по №8, переулок Коммунистический с №2 по №14, 
с №1 по №11; ул. Степная с №7 по №17, включая №7а; с №10/1 по №16/1 ул. Тимирязева 
с №66/1 по №74, с №67 по №69.

Избирательный участок №32‑33: 
Центр - город Новокубанск, ул. Новаторов, №5.
Размещается в здании Дома культуры микрорайона «Капланово» МБУК «Новокубанский 

культурно-досуговый центр» им. Наумчиковой В.И., телефон участковой избирательной 
комиссии: 3-40-39.
В границы участка входят: ул. Волгоградская с №1 по №38, включая №1а, №1б, №1в, 

№1г, №1д; ул. Ставропольская с №1 по №63, с №22 по №44; ул. Кузнечная с №1 по №63, 
с №2 по №64; ул. Тенистая с №1 по №19, с №2 по №20; ул. Весенняя с №1 по №97, с №2 
по №36, включая с №1/1 по №27/1; ул. Новороссийская с №1 по №95, с №2 по №130, 
включая №26/1, №46а; ул. Коммунаров с №1 по №153, с №2 по №166, включая №32а, 
№136а, №136б; ул. Крымская с №1 по №73, с №2 по №54, включая №54а; ул. Новаторов 
с №1 по №37, с №2 по №46, включая №16а, №32а; ул. Азовская с №1 по №25, с №2 
по №26; ул. Прикубанская с №1 по №33, с №2 по №18; ул. Проточная с №2 по №24, с №1 
по №35; ул. Березовая с №1 по №13, с №2 по №80; ул. Раздольная с №1 по №79, с №2 
по №70; ул. Урупская с №1 по №67, с №2 по №50; ул. Новосельская с №1 по №45, с №2 
по №30; ул. Привольная с №1 по №23, с №2 по №12; ул. Первомайская с №321 по №377, 
переулок Волгоградский полностью, переулок Цветочный с №1 по №7, с №2 по №12; 
переулок Огневой с №1 по №29, с №2 по №30, включая №9а, переулок Полевой с №1 
по №3, с №2 по №4, включая №3а, переулок Дивный с №1 по №11, с №2 по №12, пер. 
Солнечный полностью, железнодорожные будки №1643, №1645; ул. Туапсинская с №22 
по №38; ул. Орловская с №1 по №15, с №2 по №26; ул. Курская с №1 по №15, с №2 по №16; 
ул. Белореченская с №1 по №15, с №2 по №16; ул. Изобильная с №1 по №25, с №2 по №24, 
ул. Югорская с №1 по №7, с №2 по №10; ул. Сургутская с №1 по №17, переулок Ясный – 
полностью, ул. Летняя с №1 по №23, с/т «Заря».

Избирательный участок №32-34: 
Центр - город Новокубанск, ул. Обороны, №3.
Размещается в административном здании Новокубанского филиала ФГБУ «Управление 

«Кубаньмелиоводхоз», телефон участковой избирательной комиссии: 3-17-06.
В границы участка входят: ул. Чайковского с №19 по №97; ул. Тимирязева с №1 по №65, 

с №2 по №64, включая с №2/1 по №2/13, №6а, №21/13; ул. Обороны с №2 по №60, с №1 
по №55, ул. Казачья с №2 по №36, с №1 по №27; ул. Депутатская с №2 по №24, с №1 
по №25, с №3/1 по №25/1; ул. Таманская с №2 по №20, с №1 по №29, ул. Сосновая 
с №2 по №20, с №1 по №19, ул. Народная с №2 по №18, с №1 по №13; ул. Дальняя с №2 
по №14; с №1 по №9; ул. Славянская с №2 по №40, с №1 по №35; ул. Фестивальная с №2 
по №46, с №1 по №25, включая №9/1; ул. Прочноокопская с №2 по №34, с №1 по №49; 
ул. Кубанская с №123 по №125, №130; ул. Пролетарская с №177 по №179, с №212 по №222; 

ул. Дзержинского с №195 по №197, с №184 по №186; ул. Лесная с №19 по №23, с №26 
по №30; ул. Дунаевского с №73 по №89, с №70 по №82; ул. Яблоневая с №23 по №41, 
с №18 по №40; Совхозная с №25 по №35, с №22 по №28; ул. Клубная с №21 по №29, с №16 
по №20; ул. Первомайская с №259 по №319; с №208 по №214; ул. Степная с №19 по №21; 
садоводческие товарищества «Кубань», «Рассвет», с/т «Агропромхимия»; ул. Октябрьская с 
№175 по №181; ул. Большевистская с №181 по №187, с №190 по №192, переулок Школьный 
с №1 по №21, с №2 по №12.

Ляпинское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-35:
Центр – хутор Ляпино, ул. Школьная, №5. 
Размещается в здании МКУК «Ляпинский культурно-досуговый центр» хутора Ляпино, 

телефон участковой избирательной комиссии: 2-41-74.
В границы участка входят: хутор Ляпино - полностью, поселок Степной – полностью.

Избирательный участок №32-36:
Центр – село Камышеваха, ул. Коммунаров, №45.
Размещается в здании МОБУООШ №21 им. Ф.И. Булдыжова села Камышеваха, телефон 

участковой избирательной комиссии: 2-46-36.
В границы участка входит: село Камышеваха – полностью, хутор Новокарский – 

полностью.

Прочноокопское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-37:
Центр – хутор Фортштадт, ул. Свободы, №19.
Размещается в здании бывшей МОБУ НОШ №42, телефон участковой избирательной 

комиссии: 2-81-98.
В границы участка входит: хутор Фортштадт – полностью.

Избирательный участок №32-38:
Центр – станица Прочноокопская, ул. Ленина, №153.
Размещается в здании МКУК «Прочноокопский культурно-досуговый центр» станицы 

Прочноокопской, телефон участковой избирательной комиссии: 2-81-67.
В границы участка входят: ул. Чичерина с №3 по №45, с №4 по №44, ул. Ст. Разина с №1 

по №52, с №2 по №53, ул. Мостовая с №1 по №35, с №2 по №30, ул. Попова с №1 по №47, 
с №2 по №58, ул. Октябрьская с №1 по №43, с №2 по №56, ул. 8 Марта с №4 по №34, ул. 
Восточная с №2 по №30, ул. Солнечная с №1 по №27, с №2 по №34, ул. Молодежная с №1 
по №43, с №2 по №26 , ул. Тополиная с №42 по №56, №7/2, ул. Калинина с №45/2 по №131, 
с №62 по №152, ул. Трудовая с №5 по №19, с №4 по №10, ул. Красных Партизан с №53 по 
№91, с №60 по №98, ул. Толстого с №85 по №199, с №106 по №226, ул. Первомайская с №55 
по №141, с №80 по №164, ул. Ленина с №139 по №187, с №144 по №198, ул. Богаевского 
с №49 по №83 кв. 2, с №48 по №110, ул. Набережная с №35 по №81, с №74 по №126, пер. 
Мирный с №1 по №27 , с №4 по №28 , пер. Южный с №1 по №31, с №4 по №34, пер. Новый 
с №1а по №11, с №2 по №10. 

Избирательный участок №32-39:
Центр – станица Прочноокопская, ул. Ленина, №92. Размещается в здании Прочноокопской 

участковой больницы ГБУЗ «Новокубанская ЦРБ» министерства здравоохранения 
Краснодарского края, телефон участковой избирательной комиссии: 2-81-97.
В границы участка входят: ул. 8 Марта с №1 по №35, ул. Курунина с №1 по №43, с №2 по 

№38, ул. Пирогова с №3 по №25, с №2 по №36, ул. Буденного с №1 по №35, с №2 по №36, 
ул. Степная с №1 по №15, с №2 по №18, ул. Луначарского с №1 по №77, с №2 по №88, ул. 
Новотроицкая с №1 по №33, с №2 по №34, ул. Д. Бедного с №1 по №27, с №2 по №24, ул. 
Кубанская с №2 по №18, ул. Набережная с №1 по №33, с №2 по №72, ул. Богаевского с №1 
по №47, с №2 по №46, ул. Ленина с №1 по №137, с №2 по №142, ул. Первомайская с №1 
по №51, с №2 по №76, ул. Толстого с №1 по №81, с №2 по №104, ул. Красных Партизан 
с №1 по №51, с №2 по №58, ул. Калинина с №1 по №43, с №2 по №60, ул. Тополиная с 
№1 по №9, с №2 по №38, ул. Фурманова с №1 по №15, с №2 по №6, ул. Заречная №2, пер. 
Степной с №5 по №7, с №4 по №6, пер. Звездный с №1 по №15, с №2 по №6, пер. Лесной 
с №3 по №17, с №2 по №10. 

Прикубанское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-40:
Центр – поселок Прикубанский, ул. Школьная, №6.
Размещается в здании МКУК «Прикубанский культурно-досуговый центр» поселка 

Прикубанского, телефон участковой избирательной комиссии: 2-21-82.
В границы участка входит: поселок Прикубанский - полностью.

Избирательный участок №32-41:
Центр – поселок Первомайский, ул. Мира, №15.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Прикубанский культурно-

досуговый центр» поселка Первомайского, телефон участковой избирательной комиссии: 
2-21-21.
В границы участка входит: поселок Первомайский - полностью.

Избирательный участок №32-42:
Центр – поселок Передовой, ул. Школьная, №13.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Прикубанский культурно-

досуговый центр» поселка Передового, телефон участковой избирательной комиссии: 
2-29-25.
В границы участка входит: поселок Передовой - полностью.

Избирательный участок №32-43:
Центр – поселок Веселый, ул. Молодежная, №11.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Прикубанский культурно-

досуговый центр» поселка Веселого, телефон участковой избирательной комиссии: 2-29-16.
В границы участка входит: поселок Веселый - полностью.

Избирательный участок №32-44:
Центр – хутор Горькая Балка, ул. Красноармейская, №57.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Прикубанский культурно-

досуговый центр» хутора Горькая Балка, телефон участковой избирательной комиссии: 
2-29-57.
В границы участка входит: хутор Горькая Балка - полностью.

Избирательный участок №32-45:
Центр – станица Косякинская, ул. Ленина, №18/2.



4 18 января 2024 годаспецвыпуск

4140

Объем: печ. лист. 1Газета отпечатана в НАО «Печатный двор Кубани», г. Краснодар, ул. Тополиная, 19. Печать офсетная.

Южному федеральному округу

свидетельство ПИ № ТУ23-01195 от 11 октября 2013г. Управления Федеральной службы

Администрация муниципального образования Новокубанский район,  
ООО «Редакция газеты «Свет маяков», ООО «Газетное издательство 
«Периодика Кубани». ИЗДАТЕЛЬ: ООО «Редакция газеты «Свет маяков»

Телефоны редакции: 3-14-54, 3-29-81.

Главный редактор Л.В. Матюшечко

Адрес издателя: 352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128.
Адрес редакции: 352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128.

121

Размещается в здании библиотеки станицы Косякинской, телефон участковой 
избирательной комиссии: 2-29-39.

В границы участка входит: станица Косякинская - полностью.

Новосельское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок 32-46:
Центр – село Новосельское, ул. Ленина, №98 А.
Размещается в здании Дома культуры села Новосельское, телефон участковой 

избирательной комиссии: 2-56-40.
В границы участка входят: село Новосельское - полностью, поселок Степной – полностью.

Избирательный участок 32-47:
Центр –  поселок Глубокий, ул. Школьная, №11 А.
Размещается в здании МКУК «Новосельский культурно-досуговый центр» поселка 

Глубокого, номер телефона участковой избирательной комиссии: 2-51-80.
В границы участка входят:  поселок Глубокий - полностью,  поселок Пчела – полностью.

Советское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-48:
Центр – хутор Стебницкий, ул. Ленина, №15.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» хутора Стебницкого, телефон участковой избирательной комиссии: 5-37-46.
В границы участка входит: хутор Стебницкий – полностью.

Избирательный участок №32-49:
Центр – село Радищево, ул. Школьная, №6.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» села Радищево, телефон участковой избирательной комиссии: 5-37-48.
В границы участка входят: хутор Раздольный – полностью, село Радищево – полностью.

Избирательный участок №32-50:
Центр – станица Советская, ул. Октябрьская, №356.
Размещается в здании МОБУООШ №27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской, телефон 

участковой избирательной комиссии: 5-65-51.
В границы участка входят: ул. Северная с №1 по №7; ул. Чехова с №1 по №9, с №2 по №24; ул. 

Воровского с №1 по №11, с №2 по №10; ул. Желябова с №1 по №15, с №2 по №32; ул. Тельмана 
с №1 по №17, с №2 по №14; ул. Школьная с №1 по №19, с №2 по №50; ул. Краснодарская с 
№1 по №23, с №2 по №24; ул. Урицкого с №1 по №17, с №2 по №22; ул. Правды с №2 по №46; 
ул. Перова с №1 по №11, с №2 по №30; ул. Котовского с №1 по №45, с №2 по №68; ул. Ленина 
с №363 по №491, с №356 по №488; ул. Комсомольская с №151 по №195, с №106 по №154; ул. 
Бурдовой с №133 по №145, с №138 по №152; ул. Октябрьская с №305 по №399, с №328 по №408; 
ул. Крупской с №162 по №168, №155; ул. Громикова с №1 по №29, с №2 по №12; ул. Сальникова 
с №1 по №21; ул. Штанько с №2 по №24; переулок Гражданский с №1 по №5, с №2 по №4.

Избирательный участок №32-51:
Центр – станица Советская, ул. Первомайская, №12.
Размещается в здании МОБУСОШ №10 им. Ф.Г. Петухова станицы Советской, телефон 

участковой избирательной комиссии: 5-61-88.
В границы участка входят: ул. Урицкого с №19 по №25; ул. Правды с №1 по №43, с №48 

по №70; ул. Р.Люксембург с №1 по №21, с №2 по №18; ул. К.Либкнехта с №1 по №61, с 
№2 по №76; ул. Коминтерна с №1 по №53, с №2 по №68; ул. Комарова с №1 по №49, №2 
по №58; ул. Восточная с №55 по №79, с №68 по №88; ул. Терешковой с №53 по №89, с 
№72 по №114; ул. Ленина с №311 по №361, с №306 по №354; ул. Комсомольская с №73 
по №149, с №62 по №104; ул. К.Маркса с №267 по №295, с №308 по №332; ул. Бурдовой 
с №51 по №131, с №76 по №136; ул. Октябрьская с №235 по №303, с №238 по №326; ул. 
Крупской с №131 по №153, с №128 по №160; переулок Ленина с №1 по №5, с №2 по №26.

Избирательный участок №32-52:
Центр – станица Советская, ул. Ленина, №291.
Размещается в здании Центрального Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» станицы Советской, телефон участковой избирательной комиссии: 5-64-56.
В границы участка входят: ул. Первомайская с №1 по №53, с №2 по №62; ул. Рабочих с №1 

по №21, с №2 по №8; ул. Красноармейская с №1 по №63, с №2 по №42; ул. Гагарина с №1 по 
№103, с №2 по №100; ул. Пугачева с №1 по №49, с №2 по №84; ул. Никонова с №1 по №13, с 
№2 по №24; ул. Мельничная с №1 по №9, с №2 по №22; ул. Садовая с №1 по №11; ул. Наречная 
с №1 по №3, с №2 по №20; ул. Красных Партизан с №1 по №81, с №2 по №36; ул. Горького с 
№1 по №37, с №2 по №18; ул. Пушкина с №55 по №79, с №82 по №102; ул. Чкалова с №17 по 
№31, с №22 по №40; ул. Восточная с №15 по №53, с №14 по №66; ул. Терешковой с №13 по 
№51, с №20 по №70; ул. Ленина с №261 по №309, с №260 по №304; ул. Комсомольская с №15 
по №71, с №20 по №60; ул. К.Маркса с №205 по №265, с №242 по №306; ул. Бурдовой с №7 
по №49, с №12 по №74; ул. Октябрьская с №197 по №233, с №200 по №236; ул. Крупской с 
№107 по №129, с №112 по №126; ул. Степана Разина с №13 по №33, с №12 по №28; переулки: 
Дружбы с №1 по №5, с №2 по №12; Д. Бедного с №1 по №3, с №2 по №10.

Избирательный участок №32-53:
Центр – станица Советская, ул. Октябрьская, №167.
Размещается в офисном здании КФХ «Добрыня», телефон участковой избирательной 

комиссии: 5-64-48.
В границы участка входят: ул. Малыгина с №1 по №83, с №2 по в №74; ул. Горького с 

№20 по №100, с №39 по №97; ул. Пионерская с №2 по №16; ул. Советская с №1 по №75, с 
№2 по №42; ул. Кирова с №1 по №53, с №2 по №68; ул. Калинина с №1 по №55, с №2 по 
№62; ул. Шевченко с №1 по №15, с №2 по №8; ул. Прониной с №2 по №70; ул. Пушкина с 
№1 по №53, с №2 по №80; ул. Чкалова с №1 по №15, с №2 по №20; ул. Восточная с №1 по 
№13, с №2 по №12; ул. Терешковой с №1 по №11, с №2 по №18; ул. Энгельса с №151 по 
№195, с №190 по №230; ул. Ленина с №169 по №259, с №180 по №258; ул. Комсомольская 
с №1 по №13, с №2 по №18; ул. К.Маркса с №145 по №203, с №170 по №240; ул. Бурдовой 
с №1 по №5, с №2 по №10; ул. Пугачева с №51 по №79; ул. Октябрьская с №133 по №195, 
с №148 по №198; ул. Ткаченко с №89 по №115, с №104 по №136; ул. Крупской с №59 по 
№105, с №64 по №110; ул. Степана Разина с №3 по №11, с №4 по №10; переулок Шевченко 

с №1 по №5, с №2 по №6.

Избирательный участок №32-54:
Центр – станица Советская, ул. Карла Маркса, №139.
Размещается в здании МОБУСОШ №9 им. М.П. Бабыча станицы Советской, телефон 

участковой избирательной комиссии: 5-64-97.
В границы участка входят: ул. Прониной с №1 по №67; ул. Дзержинского с №1 по №39, 

с №2 по №52; ул. Куйбышева с №1 по №15, с №2 по №12; ул. Свердлова с №1 по №43, с 
№2 по №48; ул. Фрунзе с №1 по №41, с №2 по №42; ул. Кочубея с №1 по №39, с №2 по 
№44; ул. Жданова с №1 по №7, с №2 по №8; ул. Шмидта с №2 по №28; ул. Энгельса с №83 
по №149, с №104 по №188; ул. Ленина с №111 по №167, с №102 по №178; ул. К.Маркса 
с №95 по №143, с №102 по №168; ул. Октябрьская с №73 по №131, с №90 по №146; ул. 
Ткаченко с №29 по №87, с №40 по №102; ул. Крупской с №23 по №57, с №22 по №62; ул. 
Степана Разина №1, №2. 

Избирательный участок №32-55:
Центр – станица Советская, ул. Энгельса, №34.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» станицы Советской, телефон участковой избирательной комиссии: 5-36-39.
В границы участка входят: ул. Шмидта с №1 по №41; ул. Ульянова с №1 по №31, с №2 

по №28; ул. Орджоникидзе с №1 по №35, с №2 по №34; ул. Мира с №1 по №37, с №2 по 
№34; ул. Чапаева с №1 по №39, с №2 по №44; ул. Третьякова с №1 по №5, с №2 по №16; 
ул. Энгельса с №1 по №81, с №2 по №102; ул. Ленина с №1 по №109, с №2 по №100; ул. 
К.Маркса с №1 по №93, с №2 по №100; ул.Октябрьская с №1 по №71, с №2 по №88; ул. 
Ткаченко, с №1 по №27, с №2 по №38; ул. Крупской с №1 по №21, с №2 по №20. Поселок 
Подлесный - полностью.

Избирательный участок №32-56:
Центр – хутор Родниковский, ул. Мира, №18/2.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» хутора Родниковского, телефон участковой избирательной комиссии: 5-39-82.
В границы участка входит: хутор Родниковский, лесные сторожки – полностью.

Избирательный участок №32-57:
Центр – поселок Южный, ул. Солнечная, №37.
Размещается в здании сельского Дома культуры МКУК «Советский культурно-досуговый 

центр» поселка Южного, телефон участковой избирательной комиссии: 5-39-68.
В границы участка входит: поселок Южный – полностью.

Бесскорбненское сельское поселение Новокубанского района

Избирательный участок №32-58:
Центр – станица Бесскорбная, ул. Ленина, №37.
Размещается в здании МОБУООШ №31 им. П.Я. Штанько станицы Бесскорбной, телефон 

участковой избирательной комиссии: 2-31-29.
В границы участка входят: ул. Ленина с №1 по №207, с №2 по №170, ул. Калинина с №1 по 

№137, с №2 по №124, ул. Буденного с №1 по №9, с №2 по №14, ул. Московская с №1 по №133, с 
№2 по №116, ул. Международная с №1 по №105, с №2 по №96, ул. Новая с №1 по №37, с №2 по 
№34, ул. Крестьянская с №1 по №37, с №2 по №34, ул. Мельничная с №1 по №7, с №2 по №4, ул. 
Горького с №1 по №21, с №2 по №10, ул. Дзержинского с №1 по №19, с №2 по №4, ул. Пугачева с 
№1 по №21, с №2 по №20, ул. Кирова с №1 по №17, с №2 по №28, ул. Украинская с №1 по №23,с 
№2 по №28, ул. Революционная с №1 по №33, с №2 по №32, ул. Весёлая с №1 по №19, с №2 по 
№18, ул. Пролетарская с №1 по №19, с №2 по №20, ул. Союзная с №1 по №19, с №2 по №20, ул. 
Гоголя с №1 по №19, с №2 по №14, ул. Советская с №1 по №11, с №2 по №4, ул. Журавлева с №1 
по №17, с №2 по №28, ул. Кривая с №1 по №17, с №2 по №14, ул. Красноармейская с №1 по №15, 
с №2 по №14, ул. Комсомольская с №2 по №54.

Избирательный участок №32-59:
Центр – станица Бесскорбная, ул. Ленина, №247.
Размещается в здании МКУК «Бесскорбненский культурно-досуговый центр» станицы 

Бесскорбной, телефон участковой избирательной комиссии: 2-34-12.
В границы участка входят: ул. Ленина с №209 по №311, с №172 по №304, ул. Калинина 

с №139 по №213, с №126 по №208, ул. Московская с №135 по №205, с №118 по №178, ул. 
Буденного с №11 по № 81, с №16 по №82, ул. Международная с №107 по №135, включая: 
№127, с №127/2 по №127/11; с №96 по №138, ул. Красноармейская с №17 по №73,с №16 
по №70, ул. Журавлева с №19 по №73, с №30 по №82, ул. Первомайская с №1 по №27, с 
№2 по №36, ул. Гоголя с №21 по №55, с №16 по №52, ул. Пионерская с №1 по №25, с №2 
по №24, ул. Советская с №13 по №41, с №6 по №36, ул. Снежко с №1 по №25, с №2 по 
№4, ул. Новая с №36 по №48, ул. Школьная с №1 по №13, с №2 по №18, ул. Степная с №1 
по №11, с №2 по №4, ул. Комсомольская с №1 по №51, ул. Культурная с №1 по №61, с №2 
по №58, ул. Колхозная с №1 по №55, с №2 по №66, ул. Лукьянова с №1 по №65, с №2 по 
№80, ул. Майская с №1 по №17, с №2 по №18, ул. Шевченко с №1 по №51, с №2 по №42, 
ул. Коммунистическая с №1 по №43, с №2 по №26, ул. Лермонтова с №1 по № 31, с №2 
по №32, ул. Раздольная с №1 по №59, с №2 по №32, ул. Урицкого с №1 по №51, с №2 по 
№54, ул. Трудовая с №3 по №19 с №4 по №16, ул. Пушкина с №3 по №37, с №4 по №32. 

Избирательный участок №32-60:
Центр – станица Бесскорбная, ул. Ленина, №362.
Размещается в здании МОБУООШ №32 им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, телефон 

участковой избирательной комиссии: 2-35-91.
В границы участка входят: ул. Ленина с №313 по №419, с №306 по №374, ул. Набережная 

с №1 по №43, с №2 по №24, ул. Садовая с №1 по №139, с №4 по №80, ул. Первомайская 
с №29 по №99, с №38 по №122, ул. Степная с №13 по №51, с №2 по №30, ул. Ст. Разина с 
№1 по №37, с №2 по №38, ул. К.Маркса с №1 по №31, с №2 по №30, ул. Свободная с №1 
по №21, с №2 по №16, ул. Мира, с №1 по 11, с №2 по №10, ул. Энгельса с №1 по №5, с 
№2 по №8, ул. Выходная с №1 по №17, с №2 по №8, ул. Охотничья с №1 по №11, с №2 по 
№16, ул. Короткая с №1 по №11.

Хутор Нововоскресенский – полностью.

И.Е. ИВАНЮГА,
заместитель главы муниципальногообразования Новокубанский район


	SM_Спец_1
	SM_Спец_2
	SM_Спец_3
	SM_Спец_4

